
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 180320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018
a las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de reforma parcial del Parador de Turismo de Jaén.

Valor estimado del contrato 5.104.448,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.751.063,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.926.499 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212400 - Edificios de alojamiento y de restauración.
45212410 - Trabajos de construcción de edificios de alojamiento.
45212411 - Trabajos de construcción de hoteles.

Plazo de Ejecución
310 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55dd818f-1508-4e6d-9e81-762cc0bd1b34


Contacto

Teléfono 915166785
Fax 915166654

Dirección Postal

José Abascal, 4. Sexta planta.
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 33

ACCIONA CONSTRUCCION, S.A.
NIF A81638108

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.730.611,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.304.039,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que, en su conjunto, presenta la mejor oferta en base a su mejor relación calidad-precio,
mediante la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la cláusula 7ª del Pliego de Condiciones de
Contratación.
Fecha del Acuerdo 06/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 Días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica. Ver cláusula 7ª del Pliego de Condiciones de Contratación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Valoración técnica. Cuantificable automáticamente y juicio de valor. Ver cláusula 7ª del Pliego de Condiciones de
Contratación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FQUt0tngcPemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003205823 |  2018-355335 | lun, 17 sep 2018 13:51:29:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2308739966662283089738468701519683526 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FQUt0tngcPemq21uxhbaVQ%3D%3D

